
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, ,  01 de de 2025Sexta Feira agosto 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO DCCCLXXI

Página 01

DECRETO Nº 1.064, DE 31 DE JULHO DE 2025

Decreta luto oficial, pelo falecimento de Amauri 

Lopes da Silva, servidor efetivo do Município de 

Tavares, ocupante do cargo de Gari.

O , no uso de suas atribuições legais PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES/PB
e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município, que dispõe sobre a competência do Prefeito Municipal para a 
expedição de decretos, portarias e outros atos administrativos; 

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Amauri Lopes da Silva ocorrido aos 31 
de julho de 2025;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados como servidor efetivo, que 
atuou cerca de 27 (vinte e sete) anos como Gari da Prefeitura Municipal de 
Tavares; 

DECRETA

Art. 1º. Fica decretado luto oficial, pelo falecimento do Sr. Amauri Lopes da 
Silva, em razão dos relevantes serviços prestados como servidor efetivo, que 
atuou cerca de 27 (vinte e sete) anos como Gari da Prefeitura Municipal de 
Tavares; 

Art. 2º. Que se dê conhecimento deste ato à família enlutada.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Tavares/PB, 31 de julho de 2025.

GENILDO JOSÉ DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO

E t d d  araíbs a o a P a

 

CÂ A AM R  MU I IN C PAL DE VER D ESEA OR

 

CA  SA JOSÉ CA ASUS  DE MELO

 

TAVARES -

 

PB

 

Rua Ma , 228 noel Lima  – C r  ent o – C 58EP: .753-000 - F : (  one  083) 3450-1023 
Ta evar s-PB CNPJ 08.5 99/ 01: 60.7 00 -82

PORTARIA Nº 015/2025

 
 
 

O PR EN  DA CÂMARA DE VEREADORES DO ESID TE
MUN PIOICÍ  DE TAVARES, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
at bu  legais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XIX do Regimento ri ições
Int :erno

R  S O E L V E:

 

A t  r . 1º -

 

N AROME , FE N NR A DA BARROS RIBEIRO, 
portadora do nºCPF 

 

147.921.404-39 e Carteira de t nºIden idade 

 

4.997.210 
SESDS-PB, ao go de car A SSO  SSE R DE GABINETE DA 
PR EN AESID CI  –

 
SIMBO OL  CC2 dest Legi at vo Mirim.e Poder sl i

 

A t  r . 2º - Esta Portaria entra em vigor na de sua data 
publ ão, retroagindo ao dia 01 de agosto icaç  de 2025, revogando-se as 
di çõ rár o.sposi es em cont i

 Paço a Munida Câmar cipal de Tavares-PB,  agos o  2025.em 01 de t de

 
 
 
 
 
 

MAR EL  EZE RC O B R A DE SOUSA

 

Pres t da Câmariden e a

ATOS DO PODER LEGISLATIVO


